Taulukko 1 Sosiaalisten taustatekijöiden ja yksilöllisten valintojen yhteys korkeakulttuuriseen suuntautumiseen
	Muuttuja
	N
	Keskiarvo
	Keskihajonta
	Muuttuja
	N
	Keskiarvo
	Keskihajonta

	Sukupuoli
	Taiteella voi vaikuttaa yhteiskunnallisiin asioihin***

	Nainen
	928
	2,31
	,873
	Täysin samaa mieltä
	455
	2,52
	,939

	Mies
	972
	2,36
	,936
	Jokseenkin samaa mieltä
	719
	2,47
	,903

	Ikä
	En osaa sanoa
	69
	2,14
	,848

	15-19-vuotiaat
	642
	2,38
	,952
	Jokseenkin eri mieltä
	451
	2,07
	,769

	20-24-vuotiaat
	617
	2,34
	,891
	Täysin eri mieltä
	206
	2,12
	,953

	25-29-vuotiaat
	640
	2,30
	,873
	Taiteen harrastaminen kasvattaa itsetuntemusta***

	Opiskeleeko lukiossa tai korkeakoulussa
	Täysin samaa mieltä
	536
	2,56
	,933

	Kyllä
	406
	2,38
	,915
	Jokseenkin samaa mieltä
	854
	2,34
	,883

	Ei
	1494
	2,33
	,903
	En osaa sanoa 
	136
	2,15
	,977

	Vanhempien koulutusaste**
	Jokseenkin eri mieltä
	235
	2,12
	,804

	Ei yliopistotutkintoa
	1380
	2,31
	,885
	Täysin eri mieltä
	49
	1,95
	,855

	Vain toisella vanhemmista yliopistotutkinto
	355
	2,38
	,920
	Taiteesta on taloudellista hyötyä***

	Molemmilla vanhemmilla yliopistotutkinto
	165
	2,55
	1,019
	Täysin samaa mieltä
	137
	2,59
	,992

	Asuinpaikka***
	Jokseenkin samaa mieltä
	527
	2,44
	,993

	Pääkaupunkiseutu
	386
	2,18
	,800
	En osaa sanoa
	111
	2,20
	,904

	Kaupunkimainen kunta
	1089
	2,38
	,933
	Jokseenkin eri mieltä
	843
	2,33
	,834

	Taajaan asuttu tai maaseutumainen kunta
	406
	2,37
	,916
	Täysin eri mieltä
	282
	2,11
	,842

	Koetko saaneesi riittävästi kannustusta taiteeseen tai muuhun luovaan toimintaan osallistumiseen vanhemmiltasi?**
	Taiteesta ei tarvitse olla hyötyä, vaan se on itseisarvo***

	Täysin riittävästi
	913
	2,38
	,882
	Täysin samaa mieltä
	437
	2,43
	,885

	Melko riittävästi
	547
	2,41
	,939
	Jokseenkin samaa mieltä
	833
	2,38
	,913

	En ole kaivannut kannustusta
	157
	2,06
	,843
	En osaa sanoa
	176
	2,17
	,881

	Melko riittämättömästi
	186
	2,29
	,936
	Jokseenkin eri mieltä
	371
	2,26
	,926

	Täysin riittämättömästi
	97
	2,07
	,845
	Täysin eri mieltä
	83
	2,10
	,805

	Kulttuuriharrastusten määrä***
	Graffitit tulee ymmärtää taiteena eikä rikoksena***

	Ei yhtään harrastusta
	716
	2.22
	,853
	Täysin samaa mieltä
	424
	2,45
	,972

	1-2 harrastusta
	714
	2,32
	,912
	Jokseenkin samaa mieltä
	769
	2,39
	,912

	3 tai useampi harrastus
	470
	2,55
	,940
	En osaa sanoa
	108
	2,27
	,804

	*** P<.001, ** P<.01, * P<.05
	Jokseenkin eri mieltä
	382
	2,31
	,870

	
	Täysin eri mieltä
	217
	2,20
	,785


Taulukko 2. Moniluokitteluanalyysin tulokset

	Muuttuja
	Vakioitu keskiarvo
	Eta
	Beta
	Poikkeama kokonais- keskiarvosta
	Muuttuja
	Vakioitu keskiarvo
	Eta
	Beta
	Poikkeama kokonais-keskiarvosta

	Vanhempien koulutusaste**
	Taiteen harrastaminen kasvattaa itsetuntemusta***

	Ei yliopistotutkintoa
	2,31
	,077
	,071
	-,03
	Täysin samaa mieltä
	2,49
	,187
	,128
	,15

	Vain toisella vanhemmista yliopistotutkinto
	2,34
	
	
	,00
	Jokseenkin samaa mieltä
	2,32
	
	
	-,02

	Molemmilla vanhemmilla yliopistotutkinto
	2,54
	
	
	,21
	En osaa sanoa
	2,36
	
	
	,03

	Asuinpaikka
	Jokseenkin eri mieltä
	2,15
	
	
	-,19

	Pääkaupunkiseutu
	2,26
	,088
	,043
	-,07
	Täysin eri mieltä
	2,15
	
	
	-,19

	Kaupunkimaiset kunnat
	2,37
	
	
	,03
	Taiteesta on taloudellista hyötyä***

	Taajaan asutut tai maaseutumaiset kunnat
	2,33
	
	
	-,00
	Täysin samaa mieltä
	2,53
	,144
	,097
	,19

	Koetko saaneesi riittävästi kannustusta taiteeseen tai muuhun 

luovaan toimintaan osallistumiseen vanhemmiltasi?**
	Jokseenkin samaa mieltä
	2,41
	
	
	,07

	Täysin riittävästi
	2,36
	,123
	,089
	,02
	En osaa sanoa 
	2,29
	
	
	-,05

	Melko riittävästi
	2,40
	
	
	,07
	Jokseenkin eri mieltä
	2,32
	
	
	-,02

	En ole kaivannut kannustusta
	2,14
	
	
	-,20
	Täysin eri mieltä
	2,19
	
	
	-15

	Melko riittämättömästi
	2,28
	
	
	-,06
	Taiteesta ei tarvitse olla hyötyä, vaan se on itseisarvo

	Täysin riittämättömästi
	2,18
	
	
	-,15
	Täysin samaa mieltä
	2,34
	,109
	,054
	,00

	Kulttuuriharrastusten määrä***
	Jokseenkin samaa mieltä
	2,37
	
	
	,03

	Ei yhtään kulttuuriharrastusta
	2,24
	,141
	,105
	-,10
	En osaa sanoa
	2,26
	
	
	-,07

	1-2 kulttuuriharrastusta
	2,34
	
	
	,00
	Jokseenkin eri mieltä
	2,34
	
	
	,00

	Vähintään kolme kulttuuriharrastusta
	2,48
	
	
	,14
	Täysin eri mieltä
	2,15
	
	
	-,19

	Taiteella voi vaikuttaa yhteiskunnallisiin asioihin***
	Graffitit tulee ymmärtää taiteena eikä rikoksena**

	Täysin samaa mieltä
	2,45
	,215
	,147
	,11
	Täysin samaa mieltä
	2,40
	,135
	,093
	,06

	Jokseenkin samaa mieltä
	2,43
	
	
	,10
	Jokseenkin samaa mieltä
	2,39
	
	
	,06

	En osaa sanoa
	2,21
	
	
	-,13
	En osaa sanoa
	2,27
	
	
	-,06

	Jokseenkin eri mieltä
	2,14
	
	
	-,20
	Jokseenkin eri mieltä
	2,29
	
	
	-,05

	Täysin eri mieltä
	2,22
	
	
	-,12
	Täysin eri mieltä
	2,14
	
	
	-,19

	Selitysaste R2                                                                                    ,119
	Yhteiskorrelaatio R                                                              ,344
	Mittarin kokonaiskeskiarvo                                                 2,34






 *** P<.001, ** P<.01, * P<.05


Taulukko 3. Erottelufunktio ja sen sisältämät muuttujat

	1.


	Taiteen harrastaminen kasvattaa itsetuntemusta                                             (eri mieltä - samaa mieltä)
	,595

	
	Taiteella voi vaikuttaa yhteiskunnan asioihin                                                 (eri mieltä - samaa mieltä)
	,594

	
	Kulttuuriharrastusten määrä

 (ei yhtään - useita)
	,466

	
	Taiteesta ei tarvitse olla hyötyä, vaan se on itseisarvo

(eri mieltä - samaa mieltä)


	,400

	
	Graffitit tulee ymmärtää taiteena eikä rikoksena                                             (eri mieltä - samaa mieltä)
	,335

	
	Koetko saaneeni riittävästi kannustusta taiteeseen tai muuhun luovaan toimintaan osallistumiseen vanhemmiltasi?                                        (riittämättömästi - riittävästi)
	,291

	
	Taiteesta on taloudellista hyöytä                                                                     (eri mieltä - samaa mieltä) 
	,267


Liite 1. Klusteroitavien muuttujien varianssianalyysin tulokset

	Kulttuuri- tai taidelaitos
	Cluster
	Error
	F
	Sig.

	
	Mean Square
	Df
	Mean square
	df
	
	

	Oopperaesitykset ja oopperajuhlat
	302,868
	1
	0,862
	1898
	351,158
	,000

	Taidemuseot ja taidenäyttelyt
	1682,759
	1
	0,864
	1898
	1948,656
	,000

	Kulttuurihistorialliset museot ja näyttelyt
	1916,368
	1
	0,863
	1898
	2220,685
	,000

	Teatteriesitykset
	910,003
	1
	1,534
	1898
	593,370
	,000

	Sinfonia- ja kamarimusiikkiesitykset
	948,700
	1
	1,243
	1898
	763,209
	,000

	Kulttuuri- ja taidetalojen palvelut
	950,467
	1
	1,452
	1898
	654,753
	,000


Liite 2. Yksittäisten kulttuuri- tai taidelaitoksen saamat klusteripisteet

	Kulttuuri- tai taidelaitos
	Klusteri

	
	Kulttuuri- ja taidelaitokset 

eivät tärkeitä
	Kulttuuri- ja taidelaitokset

 tärkeitä

	Oopperaesitykset ja oopperajuhlat
	1,28
	2,12

	Taidemuseot ja taidenäyttelyt
	1,65
	3,61

	Kulttuurihistorialliset museot ja näyttelyt
	1,71
	3,80

	Teatteriesitykset
	2,49
	3,93

	Sinfonia- ja kamarimusiikkiesitykset
	1,47
	2,94

	Kulttuuri- ja taidetalojen palvelut
	2,09
	3,57

	N
	1216
	684


Liite 3. Erotteluanalyysin tuottama funktio

	Funktio
	Ominaisarvo
	Erottelukyky

(%)
	Erottelukyky kumulatiivinen
	Kanoninen korrelaatio

	1
	,094
	100,0
	100,0
	,293


Liite 4. Wilks’ Lambda

	Test of Function(s)
	Wilks’ Lambda
	Chi-square
	Df
	Sig.

	1
	,914
	167,835
	7
	,000


